



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE



30/2005 (231) czwartek, 28 lipca 2005 r.

TYGODNIK BEZPŁATNY

ISSN: 1642-1108

2

STARE LEKI? DO APTEKI!

Nie wiesz, co zrobić z przeterminowanym lekiem? Oddaj go do jednej z siedemnastu wytypowanych gliwickich aptek. Akcję zbiórki nieprzydatnych farmaceutyków prowadzi Wydział Środowiska UM.

3

POTRZEBNA REWITALIZACJA

Na lipcowej sesji Rady Miejskiej zaakceptowano „Program Rewitalizacji Obszarów Przemysłowych i Powojkowych w Mieście Gliwice na lata 2005 – 2006”. Dokument ten powinien ułatwić koordynację działań związanych z przywracaniem zaniedbanym lub niewykorzystywanym terenom przemysłowym znaczenia społeczno – gospodarczego.

5

PIĘKNO ZAKŁĘTE W BRAZIE

Rzeźby czuwających lwów, które obecnie znajdują się w Parku Chopina przed Palmiarnią Miejską, można nazwać wędrującymi posągami. Kilkakrotnie zmieniały miejsce pobytu.

Siedem spośród dziewięciu spółek miejskich z większościowym udziałem Gminy Gliwice zanotowało w ubiegłym roku wzrost swoich zysków. Budujące są zwłaszcza wyniki Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej. Zdaniem Kamila Janego, naczelnika Wydziału Nadzoru Właścicielskiego UM w Gliwicach, prognozy na obecny rok mogą być jeszcze bardziej optymistyczne.

Majątek Gminy Gliwice zawarty w nie sprywatyzowanych, miejskich spółkach komunalnych wart jest około 320 mln zł. Miasto posiada dominujące udziały w dziewięciu spółkach. W pięciu - 100 % udziałów. Doty-

PRZYNOŚĄ ZYSKI

czy to: Zarządu Budynków Miejskich I i II Towarzystwa Budownictwa Społecznego, Przedsiębiorstwa Składowania i Utylizacji Odpadów, Przedsiębiorstwa Remontów Ulic i Mostów, a także Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej. W pozostałych czterech spółkach miasto ma większościowe udziały (Agencja Rozwoju Lokalnego - 76% udziałów w kapitale zakładowym spółki, Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej - około 80%, Śląskie Centrum Logistyki - 93% oraz Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji - 93%). Kontrolę nad spółkami sprawuje prezydent Gliwic. W prowadzeniu tego działania wspomaga go Wydział Nadzoru Właścicielskiego UM.

- *Analizujemy comiesięczne wyniki ekonomiczne osiągnięte przez firmy z większościowym udziałem Gminy Gliwice. Rezultaty naszego badania przedstawiamy Piotrowi Wieczorkowi, zastępcy prezydenta miasta. Nie ingerujemy w działalność gospodarczą którejkolwiek z dziewięciu spółek, bo odpowiedzialność za ich funkcjonowanie spoczywa na barkach prezesów. Nie dławimy również podejmowanych przez nie inicjatyw. Wręcz przeciwnie - zawsze staramy się popierać te rozwiązania, które są korzystne zarówno dla konkretnej spółki, jak i miasta - podkreśla naczelnik Jany.*

dokończenie na str. 2

WYPOCZYNEK POD PALMAMI



Jedną z wakacyjnych atrakcji Palmiarni jest wystawa fotograficzna National Geographic „Egipt z lotu ptaka”

Po miesięcznej przerwie Palmiarnia Miejska otwiera swoje podwoje. Nowoczesny obiekt wkomponowany w krajobraz Parku Chopina jest dostępny wedle ustalonego przed remontem harmonogramu zwiedzania. Nie zmienia się również zasada wchodzenia na teren Palmiarni - zawsze do godz. 18.00.

Historia Palmiarni Gliwickiej sięga 1880 roku, kiedy to na terenie siedemnastowiecznego parku powstały pierwsze szklarnie (prywatne oranżerie) o charakterze wystawienniczym. Mieszkańcy uzyskali do nich dostęp w 1930 roku. Pięć lat wcześniej otwarto Główną Palmiarnię, której najciekawszym elementem był pierwszy na Śląsku podgrzewany basen o pojemności 120 m³. Umieszczono w nim wówczas interesującą roślinę wodną - Wiktorię Królewską (Victoria regia). Przy obiekcie utworzono również zoo, w którym schronienie znalazły m.in. aligatory, węże, żółwie i małpy. W 1936 roku pojawili się w nim nowi egzotyczni mieszkańcy: dwa małe pawiany oraz anakonda, sprowadzona do Gliwic z obszaru Ameryki Południowej.

Pod koniec II wojny światowej budynek Palmiarni uległ zniszczeniu. Udostępniono go ponownie dopiero trzy lata później. - *Dziś Palmiarnia Miejska jest wymarzonym miejscem do wypoczynku. W ubiegłym roku odwiedziło ją około 73 tys. osób. Na 2.000 m² rośnie ponad 5.600 roślin rozmieszczonych w czterech pawilonach tematycznych. Osobno eksponujemy rośliny użytkowe, rośliny tropikalne oraz sukulentę - opowiada Ewa Tyczyńska, kierownik obiektu. Ciekawostką są wyglądające jak palmy długowieczne sagowce, wytwarzające szyszki cykasy oraz ceyrekia - imponujące pnącze z rodziny kaktusów. Dumą pracowników jest jednak koryfa - podobno najstarsza tego typu palma w Polsce. Pod koniec cyklu życia zakwita, by obumrzeć po zawiązaniu owoców. Od pięciu lat pojawiają się na niej zimną obfite kwiatostany. Nie cieszą oczu zwiedzających - w trosce o jak najdłuższy żywot okazu są skrupulatnie obcinane. (kik)*

MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE

DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH



STARE LEKI? DO APTEKI!

Nie wiesz, co zrobić z przeterminowanym lekiem? Oddaj go do jednej z siedemnastu wytypowanych gliwickich aptek. Akcję zbiórki nieprzydatnych farmaceutyków prowadzi Wydział Środowiska UM.

Pomysł gromadzenia starych medykamentów zrodził się w głowach gliwickich urzędników w 1997 roku. Miasto było jednym z pierwszych polskich ośrodków, które zdecydowały się na selektywne zbieranie tych wysoce toksycznych odpadów.

- W siedemnastu aptekach, które odpowiedziały na nasz apel, ustawiliśmy specjalnie oznakowane, czerwone pojemniki. Można do nich wrzucać przestarzałe leki i pozostałe po nich opakowania. Od początku tego roku do chwili obecnej zebrano już ich dość pokaźną ilość, około 214 kg. Raz na miesiąc zebrane farmaceutyki są zawożone do spalarni, gdzie następuje ich utylizacja zgodna z zasadami ochrony środowiska - opowiada Irena Kielar z Wydziału Środowiska UM. Wszystkie działania związane z akcją (zakup pojemników, odbiór, transport i utylizacja odpadów) finansuje Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zaangażowane w nią apteki gromadzą co roku od 350 do 500 kg nieużytecznych już leków. (kik)



foto: A. Witwicki

Sprawdź, gdzie możesz oddać przeterminowane lekarstwa

1.	Apteka PZF CEFARM BYTOM S.A.	Rynek 1
2.	Apteka „POLBI” S.C.	ul. Andersa 12
3.	Apteka „KOPERNIK”	ul. Centaura 11
4.	Apteka „POD ORŁEM” S.J.	ul. Czajki 1
5.	Apteka „CONVALLARIA”	ul. Czwartaków 18
6.	Apteka „SANITAS”	ul. Dąbrowskiego 57
7.	EZP Sp. z o.o. Apteka „POD RÓŻĄ”	ul. Dziewanny 2
8.	Apteka „PROFARM” S.J.	ul. Jedności 6
9.	Apteka Prywatna	ul. Kasprzaka 23
10.	Apteka „IRYS”	ul. Magnolii 12
11.	Apteka Prywatna S.C.	ul. Marksa 6
12.	Apteka Prywatna	ul. Paderewskiego 56 B
13.	Apteka „TRYNEK”	ul. Piastowska 9
14.	Apteka „EUROPA” S.C.	ul. Piwna 8
15.	Apteka „BALSAM”	ul. Tarnogórska 231
16.	PZF CEFARM BYTOM SA	ul. Zwycięstwa 15
17.	Apteka „VIGOR”	ul. Nauczycielska 3

NOWE ULICE NA OSIEDLU „BAJKOWYM”

Na osiedlu „Bajkowym” w dzielnicy Stare Gliwice pojawili się Bracia Grimm i Hans Christian Andersen. Nie jest to bynajmniej żart.

14 lipca gliwiccy radni podjęli uchwałę nr XXXIV/862/2005 w sprawie nadania nazw dwóm nowopowstałym w tej części miasta ulicom. Droga dojazdowa od ul. Kozielskiej do nieruchomości przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe, usytuowana na działce nr 15/20, otrzymała nazwę ulicy Braci Grimm. Z kolei pobliski trakt, wiodący od ulic Żabińskiego i Dekabrystów w stronę budynków mieszkalnych I Towarzystwa Budownictwa Społecznego, został nazwany ulicą Hansa Christiana Andersena.

- Budynki ZBM I TBS zlokalizowane przy ul. Żabińskiego od numeru 15 do 53 pozostaną przy dotychczasowej numeracji i nazwie ulicy. Natomiast te, które są realizowane w kierunku zachodnim, otrzymają numerację powiązaną z nowopowstałą ulicą Andersena. Możemy już uprzedzić fakty i podać, że będzie to dotyczyło sześciu budynków, przekazywanych do użytku w sierpniu i we wrześniu. Zyskają numery: 2-4, 6-8, 10, 12, 14 i 16 - wyjaśnia Adam Malik, główny specjalista ds. TBS. (kik)

PRZYNOSZĄ ZYSKI

dokończenie ze str. 1

W porównaniu z innymi, także prywatnymi przedsiębiorstwami z tej samej branży, firmy miejskie coraz lepiej radzą sobie na lokalnym rynku gospodarczym. - Wynika to ze sposobu, w jaki są one zarządzane. Mamy wysoce kompetentne, rzetelne i oddane firmom zarządy spółek. Posiadają one bardzo dobre rozeznanie w sytuacji panującej zarówno na rynku lokalnym, jak i w kraju. Dzięki temu podejmowane przez nie decyzje są głęboko przemyślane i dostosowane do aktualnych możliwości - zwłaszcza finansowych. Wpływ na wyniki spółek wywierają także: zaangażowanie załogi, jasne określenie zasad współpracy z miastem Gliwice oraz sprzyjająca koniunktura. Firmy nie otrzymują niczego od miasta za darmo. Tak jak inne instytucje podlegają rygorom ustawy o zamówieniach publicznych. By zrealizować jakiegokolwiek przedsięwzięcie, muszą wziąć udział w przetargu i wygrać go. Zgodnie z obowiązującym prawem mają też obowiązek ogłaszania się na stronach internetowych i w Miejskim Serwisie Informacyjnym - wyjaśnia urzędnik.

Pewnym wyjątkiem od opisanych wyżej zasad są gliwickie ZBM-y, administrujące gminnymi zasobami lokalowymi w ramach umowy podpisanej z miastem. Spółki te są na tzw. plusie, mimo konieczności ponoszenia obciążeń związanych z budownictwem mieszkaniowym realizowanym w ramach TBS-ów. W porównaniu z 2003 rokiem wypracowały zysk większy o ponad 177 tys. zł (ZBM I TBS) i około 100 tys. zł (ZBM II TBS).

Podwójny zysk zanotowało również Śląskie Centrum Logistyki, wykonujące zlecenia na wolnym rynku. W 2003 roku jego wynik netto wyniósł prawie 259 tys. zł. Rok później - niemal 533 tys. Akceptowalną, około pięćdziesięciosześcioletnią stratę poniosła za to Agencja Rozwoju Lokalnego. Akceptowalną, ponieważ spółka nie ma czysto handlowego charakteru. Powołano ją w celu realizacji różnorodnych działań, m.in. prowadzenia tzw. inkubatora przedsiębiorczości. Jednym z najważniejszych zadań ARL jest wspieranie gliwickich bezrobotnych, rozpoczynających samodzielną działalność gospodarczą.

Ponadmilionową stratę netto za rok 2004 zanotowało Przedsiębiorstwo Składowania i Utylizacji Odpadów. Firma - dawne Wysypisko Miejskie -

funkcjonuje w zmienionej postaci od roku. - Poniesienie tak wysokiej straty wiąże się przede wszystkim z kosztami amortyzacji. Amortyzacja pozwala bowiem równomiernie rozłożyć w czasie znaczące wydatki inwestycyjne. Ponieważ wysokość amortyzacji w PSiUO równa się niemal w całości stracie netto, uznajemy tę stratę niejako za iluzoryczną - oczywiście na tym etapie funkcjonowania spółki. W świetle analiz naszego wydziału firma wyszła więc na zero - informuje Kamil Jany.

Niektóre spółki komunalne, jak np. PWiK, działają w ramach tzw. monopolu naturalnego. Oznacza to, że generowane przez nie przychody nie posiadają konkurencji na lokalnym rynku. Gliwickie „wodociągi” realizują w ostatnim czasie ogromną inwestycję w ramach unijnego programu ISPA. Dzięki niej, przy minimalnym spadku przychodów wiążącym się z mniejszym zużyciem wody przez mieszkańców, zanotowały potrójny zysk netto w wysokości 1,98 mln zł. Dobre wyniki finansowe - aczkolwiek bilansowane w innym okresie rozliczeniowym - osiągnął również PEC. O ile w roku poprzednim jego zysk netto po 11 miesiącach wynosił około 3 mln zł, o tyle wynik za okres następných 11 miesięcy, tj. od lipca 2004 roku do maja 2005, wyniósł ponad 4,5 mln zł.

Bardzo wyraźnie poprawiła się sytuacja w gliwickim PRUiM-ie. Firma dwa lata temu weszła na szerszy rynek i zaangażowała się w budowę dróg ekspresowych i autostrad, co początkowo przyniosło jej stratę w wysokości ponad 4,16 mln zł netto. Wdrożono jednak plan restrukturyzacji i jego efekty - ponadmilionowy zysk - są już widoczne.

Rekordzistą, jeśli chodzi o zwielokrotnienie wyników finansowych, jest gliwicki PKM. Co prawda jego zysk netto za rok 2004 (około 355 tys. zł) jest znacznie niższy od analogicznych osiągnięć PRUiM czy PWiK, niemniej tylko tej firmie udało się w przeciągu roku dziesięciokrotnie zwiększyć swoje zyski. Spółka, targana do niedawna konfliktami pracowniczymi, podpisała nowy zbiorowy układ pracy i ograniczyła koszty. - Liczymy na to, że w tym roku będzie jeszcze lepiej i przychody oraz zyski PKM znówu wzrosną. Pracownicy firmy i mieszkańcy Gliwic z pewnością odczują wtedy jakościową różnicę - dodaje naczelnik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego. (kik)

KOMUNIKAT DROGOWY

Od wtorku, 2 sierpnia, zamknięta będzie ul. Traugutta - na odcinku od wiaduktu kolejowego do ul. Lipowej. Przejazd pod wiaduktem od strony ul. Piwnej będzie możliwy tylko w kierunku ulicy Tarnogórskiej - zawiadania Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Gliwicach. Powodem zmian w ruchu kołowym jest zaplanowany na sierpień remont wodociągu w ulicach: Traugutta oraz Piwnej (od wjazdu do Huty Gliwice do wiaduktu). Potrwa on do soboty, 20 sierpnia. Generalnym wykonawcą robót będzie „Sanit” Sp. z o.o.

PWiK apeluje do kierowców o przestrzeganie znaków drogowych, informujących o trasach objazdów. Będą one poprowadzone ulicami: Opolską, Dąbrowskiego, Zaborską, Jagiellońską i Mitręgi (dla samochodów jadących od ul. Tarnogórskiej), Tarnogórską, Opolską, Dąbrowskiego, Zaborską, Jagiellońską i Mitręgi (dla samochodów jadących od ul. Witkiewicza), Zaborską, Jagiellońską i Mitręgi (dla podróżujących od strony Zabrze) oraz Tarnogórską i Opolską (dla podróżujących od centrum Gliwic w kierunku Zabrze). Przedsiębiorstwo przeprasza zarazem wszystkich zainteresowanych za powstałe z tego powodu utrudnienia. (kik)

POTRZEBNA REWITALIZACJA

Na lipcowej sesji Rady Miejskiej zaakceptowano „Program Rewitalizacji Obszarów Przemysłowych i Powojkowych w Mieście Gliwice na lata 2005 – 2006”. Dokument ten powinien ułatwić koordynację działań związanych z przywracaniem zaniedbanym lub niewykorzystywanym terenom przemysłowym znaczenia społeczno – gospodarczego, ograniczaniem ich negatywnego wpływu na środowisko oraz poprawianiem estetyki i ładu urbanistycznego.

Program zawiera informacje o wyznaczonych do rewitalizacji przemysłowych obszarach miasta dotyczące m.in.: położenia, powierzchni i struktury własności poszczególnych nieruchomości, środowiska przyrodniczego, obecnego zagospodarowania wymienionych obszarów i działających tam podmiotów gospodarczych. Obejmuje także tzw. analizy SWOT czyli ogólne charakterystyki obszarów uwzględniające ich „silne” i „słabe” strony, „szanse” i „zagrożenia”. Jest ważnym źródłem wiedzy - istotnym zarówno dla właścicieli nieruchomości na terenach przemysłowych, jak i dla potencjalnych inwestorów. – Są na przykład miejsca, gdzie stoją puste pofabryczne hale. Są leżące odłogi grunty lub tereny zdegradowane pod względem ekologicznym. Na pewno warto je zagospodarować w taki sposób, aby wpływały na dalszy rozwój miasta lub jego poszczególnych dzielnic. Można postawić na handel, rozrywkę lub stworzyć przedsiębiorstwa z nowymi miejscami pracy dla gliwiczian. Niestety, tylko niektóre nieruchomości są własnością miasta, więc samorząd nie zawsze może bezpośrednio wpływać na ich wykorzystanie. Program powinien ułatwić wszystkim zainteresowanym przygotowanie konkretnych projektów. Przede wszystkim ma bowiem wymiar praktyczny - podkreśla Paweł Kopczyński, naczelnik Biura Rozwoju Miasta UM. Program umożliwia ubieganie się o dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR) dla projektów dotyczących rewitalizacji opisanych obszarów. Stanowi niezbędny załącznik wymagany podczas składania wniosków w Urzędzie Marszałkowskim. Najbliższy termin ich przyjmowania wyznaczono na okres od 1 do 26 sierpnia. Szczegółowy opis procedury kwalifikacyjnej można znaleźć na stronie internetowej www.silesia-region.pl.

Nieco inaczej niż w przypadku terenów przemysłowych przedstawiają się problemy związane terenami powojkowymi. - W Gliwicach znajduje się sporo gruntów i obiektów będących w trwałym zarządzie Wojska Polskiego. Nie wszystkie są w pełni wykorzystywane. Nie zostały one jednak uwzględnione w obecnym opracowaniu, ponieważ w Gliwicach ich jedynym użytkownikiem

jest właśnie Wojsko Polskie, które - zgodnie z uzupełnieniem ZPORR - zostało wyłączone jako beneficjent ze współfinansowania ze środków Unii Europejskiej – wyjaśnia Paweł Kopczyński. Pozyskanie wspólnotowych funduszy z przeznaczeniem na realizację projektów na terenach powojkowych jest możliwe tylko po przekazaniu ich podmiotom upoważnionym do aplikowania w ramach ZPORR. Program rewitalizacji nie jest dokumentem zamkniętym, więc istnieje możliwość jego modyfikacji i aktualizacji. W czasie opracowywania dokumentu nie otrzymano jednak żadnych informacji o planowaniu przekazania jakichkolwiek nieruchomości na rzecz miasta.

Władze Gliwic starają się o pozyskanie nieruchomości wojskowej potrzebnej pod budowę fragmentu obwodnicy. Działania te wspiera m.in. poseł na Sejm RP, Wiesław Okoński. Sprawa zmierza do pomyślnego rozwiązania. Wiadomo już, że resort Obrony Narodowej zadeklarował wolę przekazania nieruchomości. „Wnioskowana nieruchomość została uznana za zbędną dla potrzeb resortu obrony narodowej. Zgodnie z uregulowaniami ustawy z dnia 30 maja 1996 r. o gospodarowaniu niektórymi składnikami mienia Skarbu Państwa oraz o Agencji Mienia Wojskowego (...) nieruchomości nie wykorzystywane przez wojsko są przekazywane Agencji, której Skarb Państwa powierzył wykonywanie praw własności i innych praw rzeczowych na jego rzecz. W związku z powyższym przekazanie przez resort ON przedmiotowego terenu do AMW będzie mogło odbyć się w 2005 r. po wydzieleniu geodezyjnym terenu z pozostałej części kompleksu wojskowego. Celem przyspieszenia terminu przekazania nieruchomości do zasobu AMW wskazanym jest udział władz samorządowych w sfinansowaniu przedsięwzięć związanych z wydzieleniem geodezyjnym nieruchomości i odtworzeniem ogrodzenia terenu jednostki wojskowej w granicach podziału nieruchomości” - wyjaśnił Janusz Zemke, sekretarz stanu - zastępca ministra obrony narodowej, w odpowiedzi skierowanej do posła Wiesława Okońskiego. Nieruchomość znajduje się w okolicach ulic Andersa i Czołgowej. (al)

Należy być zadowolonym, że Telekomunikacja Polska zareagowała pozytywnie na nalegania Centrum Ratownictwa Gliwice w sprawie opracowania i wdrożenia procedur udostępniania adresów abonentów, dzwoniących do CRG, w przypadkach tzw. wyższej konieczności.

NADAŻYĆ ZA ŻYCIEM

Można chyba mieć nadzieję, że problem zostanie uregulowany całościowo - w możliwie najkrótszym czasie. Od efektywnej współpracy operatorów telefonii ze służbami ratowniczymi często może zależeć bowiem czyjeś zdrowie, mienie, a nawet życie. Centrum Ratownictwa Gliwice - jedna z nielicznych tego typu jednostek w kraju - powołane dla bezpieczeństwa mieszkańców Gliwic i powiatu gliwickiego, kosztem ponad 5 mln zł, działa w pełni od początku 2004 r. i obejmuje swym zasięgiem obszar zamieszkały przez ponad 300 tys. osób.

Korespondencja z operatorami telefonii komórkowej i stacjonarnej (łącznie pięciu operatorów) w sprawie właściwej współpracy z CRG - czyli ze służbami ratunkowymi, które tam mają swój centralny punkt dyspozycyjny - rozpoczęła się już w 2002 roku. Rzeczą dotyczy udostępniania danych abonentów w sytuacjach nagłych, kiedy na przykład od ustalenia adresu dzwoniącego może wiele zależeć. Odpowiedzi były niestety niemalże identyczne: nie ma takiej możliwości, bo nie zezwala na to „tajemnica telekomunikacyjna”.

Ale była również propozycja kuriozalna, że i owszem - „możemy podjąć współpracę, ale na zasadach komercyjnych”. Przesłano nawet cennik! Bagatela, za jedyne 32.542,16 zł plus koszty aktualizacji baza danych abonentów może być udostępniona, a ponieważ działalność CRG ma szczególny charakter, to i rabaty wszelkie zostaną zastosowane... W tzw. międzyczasie Ministerstwo Infrastruktury odpowiada CRG, że tak właściwie, to trzeba stosować ustawę o ochronie danych osobowych - czyli... chyba nic się nie da zrobić, żeby CRG miało możliwość identyfikacji dzwoniących. W podobnym duchu odpowiedziało również Biuro Generalnego Inspektora Danych Osobowych.

Tak było do czasu zdarzenia w dniu 4 lipca br., kiedy to dyspozytorki Pogotowia Ratunkowego z CRG same - po odmowie pomocy ze strony TP S.A. - ustaliły adres wzywającego pomocy. Na szczęście, po tym incydencie chyba coś drgnęło. TP S.A. zamierza podjąć działania, aby takie sytuacje nie miały już miejsca. Ciekawe co na to inni operatorzy? (rzep)

Pan
Andrzej Karasiński
Zastępca Prezydenta Miasta

W związku z wydarzeniami mającymi miejsce w dniu 14 lipca 2005 roku, Komisja Bezpieczeństwa i Praworządności wyraża swoją pozytywną opinię o działalności Centrum Ratownictwa Gliwice. Na uznanie zasługuje fakt, że zrobiono wszystko, aby ratować ludzkie życie. Wydarzenia wskazują na pilną potrzebę rozwiązań systemowych na szczeblu centralnym - m.in. zobowiązanie telekomunikacji Polskiej S. A. i operatorów telefonii komórkowej do właściwego interpretowania prawa zwłaszcza w zakresie udostępniania służbom ratowniczym baz danych abonentów.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Praworządności
Rady Miejskiej w Gliwicach
Jan Wiśniewski

OŚWIADCZENIE

Oświadczenie Rady Miejskiej w Gliwicach z 14 lipca 2005 r. w sprawie protestu przeciw działaniom Ministra Zdrowia, dotyczącym wprowadzenia nowego trybu i kryteriów podziału środków pomiędzy centralę i oddziały wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, niekorzystnego dla Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.

Rada Miejska w Gliwicach
na wniosek Prezydenta Miasta, oświadcza:

Samorząd Miasta Gliwice wyraża stanowczy protest przeciwko propozycji ministra zdrowia w sprawie zmiany finansowych zasad funkcjonowania Narodowego Funduszu Zdrowia. Wprowadzenie „nowych kryteriów podziału środków pomiędzy oddziałami wojewódzkimi a centralą NFZ” skutkować będzie obniżeniem środków przyznanych woj. śląskiemu w 2006 r. o ok. 400 mln zł w stosunku do 2005 r. Proponowany przez ministra zdrowia projekt operuje uśrednionymi wskaźnikami opisującymi stan zdrowia mieszkańców Polski, nieuwzględniającymi wskaźnika ryzyka zawodowego w naszym regionie, liczby udzielanych świadczeń zdrowotnych, kosztów rzeczywistego leczenia pacjenta.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław Ogrzyzek

APEL RADY MIEJSKIEJ W GLIWICACH DO MINISTRA INFRASTRUKTURY

podjęty na Sesji Rady Miejskiej w Gliwicach 14 lipca 2005 r.

W związku ze sprzecznymi sygnałami docierającymi do Gliwic, Rada Miejska w Gliwicach wzywa Ministra Infrastruktury do jednoznacznego określenia zasad korzystania z autostrady A4 przez mieszkańców miast konurbacji górnośląskiej, na odcinku przebiegającym przez te miasta.

Mieszkańcy konurbacji górnośląskiej powinni mieć prawo do korzystania z autostrady A4 w obszarze konurbacji – od węzła „Murckowska” do węzła „Kleszczów” – bez ponoszenia opłat.

Ważne jest także pilne określenie przewidywanych rozwiązań technicznych sposobu pobierania opłat za przejazd autostradą A4, aby można było dostosować do nich projektowane właśnie przez samorząd inwestycje drogowe.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław Ogrzyzek

ATRAKCJE W CZECHOWICACH

Wreszcie mamy w Gliwicach stadninę rekreacji konnej nie na terenach przemysłowych, w gęstej zabudowie domków jednorodzinnych albo w sąsiedztwie blokowiska, ale w lesie nad jeziorem - po prostu na wsi w naturalnym środowisku zwierzęcia i człowieka. Zgodnie z projektem, zachowane są oczywiście wszystkie strefy sanitarne.

Od 2003 roku Ośrodek Wypoczynkowy „TUR” Czechowice rozwija się według planu funkcjonalnego opracowanego przez specjalistów Katedry Rekreacji Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu. W okresie lata najliczniej odwiedzana częścią ośrodka jest kąpielisko z plażą piaskową. Powodzeniem cieszą się również boiska do piłki nożnej i siatkówki plażowej. Jest miejsce do wypoczynku z dziećmi - dla nich zbudowano plac zabaw. Można przenocować na polu namiotowym i w domkach kempingowych. Kto lubi sprzęt wodny, ten w wypożyczalni znajdzie rowery, kajaki, kanadyjki i łódzie wiosłowe, a na osoby legitymujące się patentem żeglarskim czeka „TUR-cia” - żaglówka typu keel. Ośrodek można odwiedzać przez cały rok zarówno indywidualnie, jak i w zorganizowanych grupach. Trzeba jednak pamiętać, że w okresie letnim pobierana jest opłata za wstęp i parkowanie samochodów.

Najnowszą atrakcją są konie. Do dyspozycji wszystkich, którzy wniosą odpowiednią opłatę i umówią się z instruktorem, jest Maga - Konik Polski, Maxyma - skarogniada Ślązaczka, Ramzes - kasztan szlachetnej półkrwi z domieszką Hanowera, Baśka - zimnokrwista

dwudziestodwulatka, która zrobiła karierę w stajni rekreacyjnej, Laki Luk - angloarab maści siwej. Za dwa złote każdy może zostać oprowadzony wokół maneżu, za 5 złotych chętni do nauki mogą odbyć 10 minutową jazdę próbną, za 15 złotych instruktor poprowadzi półgodzinną jazdę na lonży. Zaawansowani pojeżdżą godzinę za 20 złotych. Instruktorami w ośrodku są Alina Wiśniewska - Leszczyńska (jako jedna z nielicznych w Gliwicach opanowała jazdę konną na poziomie Grand Prix ujeżdżenia) oraz Joanna Kurczak.

Każdy ma możliwość spędzenia wolnego czasu w ośrodku i każdy znajdzie tu dla siebie miejsce. Są przestrzenie dla tych, którzy lubią wypoczywać aktywnie. Znajdują się tam konie, tódkki, zjeżdżalnia wodna, rampa dla rolkarzy lub boiska. Są inne przestrzenie - dla tych, którzy przychodzą z małymi dziećmi i potrzebują miejsca nieco zacienionego z huśtawkami czy piaskownicą oraz dla tych, którzy kochają kąpiel wodną i słoneczną. Każda strefa funkcjonalna ośrodka jest wyraźnie zaznaczona, niektóre miejsca dodatkowo - tablicami z piktogramami, a teren rekreacji konnej - białym ogrodzeniem. Dzięki wielofunkcyjnym strefom rozmieszczonym tak, by z sobą nie kolidowały, ośrodek spełnia rolę wielosezonowego miejsca rekreacji i wypoczynku. Zimą odwiedzają nas narciarze biegowi i pletwonurkowie podlodowi. W tym roku zamierzamy na większą skalę obsługiwać wycieczki i organizować zimowiska, podobnie jak obozy w wakacje. Przygotowaliśmy ofertę weekendów jeździeckich i pletwonurkowych dla ojców z synami. Borykamy się wciąż z brakiem

chętnego restauratora, który poprowadziłby kawiarnię przy bramie głównej z wieczorną „muzyką pod parasolami”. Myślę jednak, że i tę sferę wypoczynku uda nam się w następnych sezonach wykorzystać.

Ośrodek rozwija się harmonijnie i z każdym sezonem przybywają nowe atrakcje oraz organizowane są kolejne imprezy cykliczne. W tym roku była już Parada Muzycznych Sobowótów, a na ostatni weekend sierpnia przewidzieliśmy zawody pływakie o Żółty Czepek Prezesa Rejonowego Oddziału WOPR w Gliwicach. Chcemy tworzyć jak najlepsze warunki do bezpiecznego wypoczynku, współpracując z rejonowym oddziałem WOPR, Strażą Miejską i Policją. Zainstalowaliśmy system monitoringu ośrodka, który pozwolił już wykryć sprawców wandalizmu i pociągnąć ich do odpowiedzialności. Na koniec małe zestawienie statystyczne, które jest świadectwem coraz większego zainteresowania ofertą Ośrodka Wypoczynkowego „TUR” Czechowice w Gliwicach. W okresie od 1 do 14 lipca 2004 roku było 11 dni pogodnych i ośrodek odwiedziło 1.835 osób. W tym sezonie od 1 do 14 lipca było 8 dni pogodnych, a do ośrodka przybyło 2.320 osób.

Strzeżone kąpielisko w czechowickim ośrodku jest czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 19.00, w soboty, niedziele i święta - od 9.00 do 19.00.

Zachęcam do odwiedzania naszej strony internetowej www.tur.gliwice.pl.

Jan Maurycy Drobny



fol. A. Witwicki

Stowarzyszenie Rozwoju Czechowic przesłało do prezydenta Gliwic, Zygmunta Frankiewicza, list dotyczący nowych przedsięwzięć realizowanych w Ośrodku Wypoczynkowym „TUR” w Czechowicach. „Pisząc do Pana ten list, występujemy w dobrze pojętym obowiązku obywatelskim jako współgospodarze Czechowic (...) Będąc bezpośrednio zainteresowanymi funkcjonowaniem tego Ośrodka, pragniemy wyrazić kilka pozytywnych uwag dotyczących zarządzania i zagospodarowywania tego obiektu” - napisał prezes Stowarzyszenia, Eligiusz Bawer. Wśród przykładów pozytywnych działań wymieniono m.in.: wykonanie plaży i zaleca plażowego, przygotowanie i maksymalne wykorzystanie boiska do siatkówki plażowej, utrzymywanie czystości całego terenu i ustawienie dużych pojemników na śmieci, wybudowanie nowoczesnych toalet w miejsce starych i zdewastowanych, zadbanie o otoczenie pola namiotowego, utrzymywanie kąpieliska w jego pierwotnym półdzikim charakterze, organizowanie wielu różnorodnych imprez zarówno latem, jak i w okresie zimowym oraz systematycznie rozwijającą się współpracę z lokalnymi organizacjami - Radą Osiedlową i Stowarzyszeniem Rozwoju Czechowic.

POMOC DLA UZALEŻNIONYCH

Górnośląskie Stowarzyszenie „Familia” jak co roku zaprosiło do Gliwic grupę Rosjan na szkolenie dla profesjonalistów zajmujących się leczeniem uzależnień. Tym razem przyjechało 15 osób. Biorą udział w miesięcznych praktykach prowadzonych w Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień przy ul. Dębowej oraz w Centrum Leczenia Uzależnień „Familia” przy ul. Huberta.

Szkolenia są jedną z części kompleksowego programu realizowanego przez Federację Społeczności Terapeutycznej Europy Centralnej i Wschodniej, która powstała siedem lat temu właśnie z inicjatywy Górnośląskiego Stowarzyszenia „Familia”. Federacja ma swoją siedzibę w Gliwicach i stawia sobie za cel pomaganie organizacjom pozarządowym z Rosji i Ukrainy w tworzeniu społeczności terapeutycznych. - Program szkoleń realizujemy od czterech lat przy współudziale Departamentu Stanu USA. Zapraszamy pracowników ośrodków terapeutycznych, które powstają w ramach stworzonej przez nas „sieci społeczności”. W Rosji są to często jedyne miejsca, w których osoby uzależnione od narkotyków mogą uzyskać pomoc i w których stosowane są specjalistyczne programy. Z uzyskanych przez nas danych wynika, że takiej pomocy potrzebuje tam 4 miliony osób. W Gliwicach lekarze, pedagodzy czy psycholodzy przyglądają się codziennej pracy terapeutów, poznają specyfikę leczenia i zasady funkcjonowania społeczności te-

rapeutycznych. Praktyczne umiejętności nabyte w Polsce i zdobytą tutaj wiedzę wykorzystują później w pracy w Rosji czy na Ukrainie. Do tej pory wydaliśmy certyfikaty sześćdziesięciu wyszkolonym przez nas specjalistom zza wschodniej granicy - informuje Andrzej May-Majewski, prezydent Federacji Społeczności Terapeutycznej Europy Centralnej i Wschodniej.

Wraz z grupą rosyjskich terapeutów przyjechał ojciec Andriej Łazariew, kapłan Kościoła Prawosławnego z Archidiecezji Moskiewskiej, któremu powierzono zadanie wspierania programu przeciwdziałania narkomanii. Kiedy dowiedział się o istnieniu w Gliwicach Cmentarza Żołnierzy Radzieckich przy ul. Sobieskiego i odwiedził nekropolię, postanowił, że odprawi tam Liturgię. Rozpoczęła się ona o godz. 9.00 w sobotę, 23 lipca. Równocześnie wystąpił z inicjatywą postawienia symbolu religijnego - krzyża na terenie cmentarza. Zwrócił się już w tej sprawie z prośbą o zgodę do wojewody śląskiego. (al)



fol. archiwum Górnośląskiego Stowarzyszenia „Familia”

W czerwcu niektórzy z praktykantów wraz ze swoimi pacjentami uczestniczyli w survivalowym spotkaniu zorganizowanym przez Górnośląskie Stowarzyszenie „Familia”. Przedstawiciele społeczności terapeutycznych z Polski, Rosji i Ukrainy, pomimo pozornej bariery językowej, stworzyli jedną wspólną grupę w oparciu o te same wartości: uczciwość, odpowiedzialność i czynienie dobra innym ludziom.

PIĘKNO ZAKŁĘTE W BRAZIE

Rzeźby czuwających lwów, które obecnie znajdują się w Parku Chopina przed Palmiarnią Miejską, można nazwać wędrującymi posągami. Kilkakrotnie zmieniły miejsce pobytu.



foto: E. Pokorska

Powstały w 1830 roku według modeli Jana Gottfrieda Schadowa z 1816 roku. Rzeźbiarz czerpał wzory ze sztuki starożytnej oraz prawdopodobnie z rozwiązań późniejszych (np. lew na nagrobku papieża Klemensa X w Bazylice św. Piotra w Rzymie). Gliwickie lwy umieszczono najpierw przed historyczną Hutą Gliwicką (obecnie – Gliwickie Zakłady Materiałów Ogniotrwałych), a potem przeniesiono je na Cmentarz Hutniczy przy ul. Robotniczej. W 1938 roku znalazły się w bezpośrednim sąsiedztwie Parku Chopina, u wylotu ul. Barlickiego. Na życzenie rzeźbiarza Hansa Breitenbacha miały akcentować wejście na parkowy taras, na którym w latach 1924-1945 usytuowano mauzoleum poświęcone poległym w czasie I wojny światowej. Lwy czuwały tam przez sześćdziesiąt lat. W 1998 roku znów je przeniesiono, ale tym razem w nieodległe miejsce. Od siedmiu lat pilnują wejścia do Palmiarni. Są typowymi rzeźbami dekoracyjnymi. Ustawione na współczesnych kamiennych, prostopadłościennych cokółkach przyciągają uwagę osób spacerujących po parku i odwiedzających Palmiarnię. Przedstawiają zbliżone do naturalnej wielkości lwy. Zagadką jest jednak, czy obydwa monumenty są odlewami z 1830 roku. Niektórzy wysuwają hipotezę, że jeden z lwów jest wykonaną później kopią drugiego. Skąd się bierze takie przypuszczenie? Na archiwalnych zdjęciach przedstawiających dawny Cmentarz Hutniczy widać wyraźnie, że lwy mają ogony z dwóch różnych stron. A tymczasem współczesne lwy sprzed Palmiarni mają ogony z tej samej strony (prawej). Nie wiadomo, kto ostatecznie zdoła rozstrzygnąć ten dylemat.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Dom Współpracy Polsko - Niemieckiej już po raz drugi organizuje wyjazd polskiej grupy młodzieży na Szczyt Młodzieży Regionalnego Trójkąta Weimarskiego. W tym roku spotkanie odbędzie się w dniach od 21 do 27 sierpnia w Lille, w regionie Nord-Pas de Calais we Francji.

Regionalny Trójkąt Weimarski to trójstronne porozumienie pomiędzy Województwem Śląskim, Północną Nadrenią-Westfalią w Niemczech oraz w Nord-Pas de Calais we Francji. Porozumienie ma na celu wzmocnienie struktur społeczeństwa obywatelskiego oraz wpływanie na rozwój społeczno - gospodarczy regionów.

Dom zaprasza wszystkie młode osoby do udziału w Szczycie Młodzieży, którego tematem będzie „Życie i praca w Unii Europejskiej”. Spotkania i warsztaty dają młodym ludziom wyjątkową szansę zapoznania się z możliwościami pracy w innych krajach. Wiedza zdobyta podczas spotkania we Francji może zostać wykorzystana przy tworzeniu alternatywnych sposobów zatrudnienia dla polskiej - zagrożonej bezrobociem - młodzieży. Szczegółowe informacje: Łukasz Fuja, tel. (32) 232-49-02 wew. 120, faks: (32) 232-49-01, e-mail: lukasz.fuja@haus.pl oraz strona internetowa www.haus.pl (ds)



URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH

ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice
centrala tel. 231-30-41, 239-11-99, faks: 231-27-25
www.um.gliwice.pl

VADEMECUM KLIENTA TO WARTO WIEDZIEĆ:

SPRAWY WYDZIAŁU ARCHITEKTURY I URBANISTYKI (AU) – część 4

**Wniosek o zmianę przeznaczenia terenu
w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego miasta Gliwice**

Kto może załatwić sprawę:

- osoba fizyczna działająca osobiście lub przez pełnomocnika,
- osoba prawna działająca przez swoje organy lub działająca przez pełnomocnika (właściwą reprezentację osoby prawnej stwierdza się poprzez jej statut oraz odpowiedni rejestr - wówczas do wniosku należy dołączyć potwierdzony za zgodność z oryginałem odpis z właściwego rejestru np. KRS-u),
- jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej działająca przez kierowników bądź osoby upoważnione do reprezentacji zgodnie ze statutem, regulaminem bądź umową lub działająca przez pełnomocnika.

Formularz wniosku: brak urzędowego formularza.

Wymagane dokumenty (załączniki do wniosku)

- jednoznaczne określenie w treści pisma terenu, będącego przedmiotem wniosku (z podaniem numeru działki, arkusza mapy, obrębu i adresu nieruchomości) oraz opisanie proponowanej zmiany,
- wskazany jest załącznik graficzny z zaznaczonym terenem, którego dotyczy wniosek,
- jeżeli inwestor działa przez pełnomocnika - oryginał (lub urzędowo poświadczony odpis) pełnomocnictwa udzielonego pełnomocnikowi wraz z opłatą skarbową w wys. 15 zł.

Tryb załatwiania sprawy

Wniosek jest rozpatrywany w trybie zmiany planu, zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

Opłata skarbowa: wniosek - 5 zł, każdy załącznik - 0,50 zł, pełnomocnictwo lub jego odpis - 15 zł.

Termin załatwienia sprawy:

- miesiąc - odpowiedź na wniosek (zawiera wyjaśnienie, że został on zarejestrowany oraz że został/zostanie przekazany projektantom planu),
- termin załatwienia sprawy (zmiany przeznaczenia terenu w planie bądź utrzymania przeznaczenia dotychczasowego) uzależniony jest od przebiegu procedury planistycznej i terminu uchwalenia (oraz wejścia w życie) planu.

Załatwianiem spraw zajmuje się **Referat Urbanistyki Wydziału AU**. Szczegółowe informacje można uzyskać w godzinach pracy UM na stanowisku Wydziału Architektury i Urbanistyki w Biurze Obsługi Interesantów na parterze UM (tel. 239-13-01) oraz w sekretariacie AU na piątym piętrze (pokój nr 508, tel. 239-12-15 i 231-49-84). Pracownicy Referatu Urbanistyki obsługują klientów wyłącznie podczas stałych dyżurów: w poniedziałki i piątki w godzinach od 8.00 do 10.00, we wtorki i środy w godzinach od 13.00 do 16.00, w czwartki w godzinach od 13.00 do 17.00.

Wniosek należy złożyć w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku Biura Podawczego. Wzór pełnomocnictwa zamieszczono na stronie internetowej UM (www.um.gliwice.pl) w dziale Wirtualne Biuro Obsługi.

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:

poniedziałek, wtorek, środa - od 8.00 do 16.00, czwartek - od 8.00 do 17.00,
piątek - od 8.00 do 15.00



Powiatowy Urząd Pracy informuje...

Poszukiwani:

- psycholog:** wymagane pełne kwalifikacje do pracy w szkole w pełnym wymiarze czasu pracy, miejsce pracy: Pyskowice,
- pracownik księgowo-windykacyjny:** wykształcenie wyższe prawnicze, mile widziane prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,
- koordynator sprzedaży:** wykształcenie wyższe (budownictwo lub marketing), 1 zmiana, miejsce pracy: Gliwice,
- pracownik działu handlowego:** wykształcenie wyższe (marketing i zarządzanie), wymagane prawo jazdy kat. B, obsługa komputera (MS Office), zdolności organizacyjne, obsługa sprzedaży targów branżowych, prowadzenie prezentacji multimedialnych itp. miejsce pracy: Gliwice,
- specjalista ds. marketingu:** wymagane prawo jazdy kat. B, własny samochód, miejsce pracy: teren Śląska,
- kierownik robót:** wykształcenie wyższe budowlane, kosztorysowanie, zarządzanie zespołem ludzi, miejsce pracy: teren Śląska,
- inżynier budowlany:** wykształcenie wyższe kierunkowe, dobra znajomość jęz. niemieckiego, własny samochód, uprawnienia budowlane - mile widziane, miejsce pracy: Autostrada A-4, A-2,
- automatyk utrzymania ruchu:** wykształcenie wyższe, staż pracy: 5 lat, obsługa naprawcza sterowników linii automatycznych, robotów, znajomość oprogramowania STEP, naprawa stacji automatycznych i linii zautomatyzowanych, miejsce pracy: Gliwice,
- administrator sieci informatyk:** wykształcenie wyższe kierunkowe, doświadczenie w administrowaniu sieci, obsługa sieci i serwera, miejsce pracy: Katowice,
- informatyk:** wykształcenie wyższe kierunkowe, miejsce pracy: Knurów,
- technolog:** wykształcenie wyższe techniczne, znajomość Auto-Cad, Pakietu Office, wymagania: odpowiedzialność za zadania związane z technologią procesu produkcji, wykonywanie i analiza dokumentacji, zmniejszanie pracochłonności produkcji, miejsce pracy: Golczewo (woj. zachodniopomorskie),
- specjalista ds. utrzymania ruchu:** wykształcenie wyższe techniczne (mechaniczne), miejsce pracy: Jaśkowice,
- kierownik utrzymania ruchu:** wykształcenie wyższe, staż pracy: 10 lat, doświadczenie na stanowisku kierowniczym w dziale utrzymania ruchu, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Gliwice,
- elektryk instalacji przemysłowej:** wykształcenie średnie, konieczne doświadczenie, aktualne uprawnienia SEP do 1kV, miejsce pracy: Gliwice oraz teren kraju (delegacje),
- dietetyczka:** wykształcenie średnie (studium medyczne), praktyka mile widziana, 1/4 etatu, miejsce pracy: Gliwice,
- koordynator:** wykształcenie średnie techniczne (preferowany technik samochodowy), staż pracy: 3 lata w przemyśle motoryzacyjnym, znajomość rysunku technicznego, znajomość urządzeń kontrolno - pomiarowych, umiejętność nawiązywania kontaktów i organizacji pracy, miejsce pracy: Gliwice,
- kadrowa:** wykształcenie min. średnie, znajomość Prawa Pracy i ubezpieczeń społecznych, prowadzenie dokumentacji personalnej, sporządzanie list płac i raportów do ZUS, prowadzenie administracji biura, obsługa komputera (Word, Excel), miejsce pracy: Gliwice,
- pracownik administracyjno biurowy (praca w recepcji fitness klubu):** oferta pracy dla studentek studiów zaocznych, stanowisko samodzielne, wymagane umiejętności plastyczne, obsługa komputera.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

31 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 w pokoju nr 2 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 o pow. 189,41 m² wraz z pomieszczeniami przynależnymi - piwnicami o pow. 18,75 m², położonego w Gliwicach przy ul. Kaczyniec 19 na II piętrze, wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamek części działki.

Położenie nieruchomości:
Kaczyniec 19, działka nr 228/1, ark. mapy 5, obr. Gliwice, pow. 589 m², KW 31681.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

Cena wywoławcza lokalu: 117.000 zł.
Cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału) tj. 2.072,50 zł + 22% VAT: 2.528 zł.
Cena wywoławcza nieruchomości: 119.528 zł.
Wadium: 11.953 zł. Minimalne postąpienie: 1.200 zł.

Udział w przetargu będą mogli brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, ING Bank Śląski S.A. nr konta: 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kopię) w Biurze Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 do 26 sierpnia 2005 r. do godz. 14.00.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 23 sierpnia 2005 r. o godz. 11.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. Pełnomocnicy osób fizycznych powinni legitymować się dokumentem potwierdzonym notarialnie.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaofiarowanej przez oferenta, który przetarg wygra,
- zwrotowi (przelewem) na wskazane przez oferenta konto pozostałym osobom, które przetargu nie wygra,
- przepadkowemu, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana będzie do uiszczenia opłaty z tytułu użytkowania wieczystego działki w wysokości 1% wartości udziału w działce. Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmie nabywca z chwilą zawarcia umowy notarialnej.

Prezydent Miasta Gliwice zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

przetarg nieograniczony na

awaryjną naprawę istniejących wiat typu BUDOTECHNIKA na terenie miasta Gliwice.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 239-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia znajduje się w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: wrzesień 2005 r. - sierpień 2008 r.

Wadium: - zł.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 12 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 12 sierpnia 2005 r. o godz. 11.00 w siedzibie zamawiającego, w sali nr 254.

Termin związania ofertą: 30 dni.



Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawská 35b,

ogłasza przetargi nieograniczone na:

- ▶ **wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych przy ul. Dworskiej 11 oraz uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych wraz z uszczelnieniem przewodów dymowych i częściowe przełożenie instalacji elektrycznej w budynku przy ul. Miłej 3-5.**

Zadanie 1: wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych przy ul. Dworskiej 11.

Zadanie 2: wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych wraz z uszczelnieniem przewodów dymowych i częściowe przełożenie instalacji elektrycznej w budynku przy ul. Miłej 3-5.

Termin składania ofert: 8 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 8 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00.

- ▶ **awaryjne wykonywanie remontów budowlanych w budynkach gminnych i TBS zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach.**

Termin składania ofert: 12 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 12 sierpnia 2005 r. o godz. 10.30.

- ▶ **remont dachu, wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów kominowych, remont instalacji gazowej oraz montaż instalacji odgromowej w budynku przy ul. Toszeckiej 59 w Gliwicach.**

Termin składania ofert: 12 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 12 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00.

Zmiany w przepisach o ochronie środowiska

Od lipca br. obowiązuje nowelizacja ustaw Prawo ochrony środowiska, Prawo geologiczne i górnicze, a od sierpnia – Prawo wodne.

Osoby zainteresowane zmianami zapraszamy na dyżur telefoniczny. Pracownicy Wydziału Środowiska będą odpowiadać na pytania w każdą pierwszą środę miesiąca od godz. 13.00 do godz. 15.00 pod numerem telefonu (032) 231-83-27. Pytania można przesyłać także pocztą elektroniczną na adres: sr@um.gliwice.pl.

Zgodnie z art. 19 i art. 43 ust. 2 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. nr 62, poz. 627 z późn. zm.) informuje się, że w publicznie dostępnym wykazie została wpisana informacja o opracowaniu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w południowo - wschodniej części miasta Gliwice, obejmującego dzielnicę przemysłowo - mieszkaniową w rejonie ul. Robotnicznej i Franciszkańskiej, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Wykaz, o którym mowa znajduje się w sekretariacie Wydziału Architektury i Urbanistyki UM w Gliwicach (V piętro, pok. 508). Z projektem planu oraz prognozą będzie można zapoznać się w terminie wyłożenia do publicznego wglądu – tj. w okresie od 4 do 25 sierpnia 2005 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21) w następujący sposób:

poniedziałki, wtorki i środy – w godz. od 12.00 do 16.00,
czwartki – w godz. od 13.00 do 17.00,
piątki – w godz. od 9.00 do 12.00,
w sali 137 (sala sesyjna) - I piętro.

soboty, niedziele – w godz. od 9.00 do 11.00

w Biurze Obsługi Interesantów – parter.

za wyjątkiem poniedziałku 15 sierpnia 2005 r.

Równocześnie informuje się, że 18 sierpnia 2005 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach w sali nr 137 (sala sesyjna – I piętro) o godzinie 15.00 odbędzie się dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami.

Ewentualne uwagi można składać w terminie 14 dni od daty zakończenia wyłożenia, tj. do 8 września 2005 r. Pisma należy kierować do Prezydenta Miasta Gliwice, podając nazwę planu, którego dotyczą.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

- nr 259 do 8 sierpnia 2005 r.,
 - nr 260 do 8 sierpnia 2005 r.,
 - nr 261 do 8 sierpnia 2005 r.,
 - nr 262 do 8 sierpnia 2005 r.,
 - nr 263 do 8 sierpnia 2005 r.,
 - nr 264 do 8 sierpnia 2005 r.,
 - nr 265 do 8 sierpnia 2005 r.
- Ogłasza się je w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

W związku z planowanym przetargiem na prowadzenie sprzedaży znaków opłaty skarbowej i urzędowych blankietów wekslowych w punktach położonych na terenie Gliwic,



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE

o możliwości składania przez zainteresowanych kontrahentów propozycji lokalizacji punktów sprzedaży.

Propozycje winny zawierać sugerowany adres punktu sprzedaży oraz uzasadnienie.

Zgłoszenia można składać w sekretariacie Wydziału Podatków i Opat Urzędu Miejskiego w Gliwicach, IV p, pokój 436 w terminie do 12 sierpnia 2005 roku.

Informacji w sprawie udziela Alicja Knyps z Wydziału Podatków i Opat, tel. 239-12-99 lub 231-06-83.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

- przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
nr 129/2005 do 9 sierpnia 2005 r.,
nr 128/2005 do 9 sierpnia 2005 r.,
nr 130/2005 do 8 sierpnia 2005 r.,
nr 127/2005 do 4 sierpnia 2005 r.,
nr 132/2005 do 11 sierpnia 2005 r.,
- przeznaczone do zbycia:
nr 124/2005 do 9 sierpnia 2005 r.,
nr 125/2005 do 9 sierpnia 2005 r.

Szpital Wielospecjalistyczny w likwidacji w Gliwicach, ul. Kościuszki 1, ogłasza przetarg nieograniczony na zakup wraz z dostawą sprzętu jednorazowego użytku - II postępowanie.

Termin składania ofert: 2 sierpnia 2005 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 2 sierpnia 2005 r. o godz. 9.30.



Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej - Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

ogłasza przetarg na

remont instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej - budynek kotłowni WR-25.

Termin składania ofert: 8 sierpnia 2005 r. do godz. 9.30.

Termin otwarcia ofert: 8 sierpnia 2005 r. o godz. 10.00.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

przetarg nieograniczony na przebudowę ul. Kopalnianej w Gliwicach wraz z docelową organizacją ruchu.

Nazwa i adres zamawiającego:

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 80 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 239-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Zamówienie obejmuje (głównie) wykonanie:

- wymiany krawężników, studzienek kanalizacyjnych,
- remontu nawierzchni jezdni asfaltobetonowej,
- nowej nawierzchni chodników, wjazdów z kostki betonowej, docelowego oznakowania ruchu.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 15 listopada 2005 r.

Wadium: 15.000 zł.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 8 września 2005 r. do godz. 10.00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 8 września 2005 r. o godz. 11.00 w siedzibie zamawiającego, w sali nr 139 .

Termin związania ofertą: 60 dni.

Ogłoszenie przekazano do publikacji: prezesowi UZP 18 lipca 2005 r. pod nr 81766/2005.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach, ul. Chorzowska 5,

ogłasza przetargi nieograniczone na:

- ▶ **dostawę owoców do stołówki internatowej.**

Termin składania ofert: 24 sierpnia 2005 r. do godz. 12.00.

Termin otwarcia ofert: 24 sierpnia 2005 r. o godz. 13.30.

- ▶ **dostawę drobiu do stołówki internatowej.**

Termin składania ofert: 24 sierpnia 2005 r. do godz. 12.00.

Termin otwarcia ofert: 24 sierpnia 2005 r. o godz. 13.30.

- ▶ **dostawę warzyw do stołówki internatowej.**

Termin składania ofert: 24 sierpnia 2005 r. do godz. 12.00.

Termin otwarcia ofert: 24 sierpnia 2005 r. o godz. 13.30.

- ▶ **dostawę artykułów spożywczych do stołówki internatowej.**

Termin składania ofert: 24 sierpnia 2005 r. do godz. 12.00.

Termin otwarcia ofert: 24 sierpnia 2005 r. o godz. 13.30.

- ▶ **dostawę nabiału do stołówki internatowej.**

Termin składania ofert: 24 sierpnia 2005 r. do godz. 12.00.

Termin otwarcia ofert: 24 sierpnia 2005 r. o godz. 13.30.

UCHWAŁA NR XXXIV/859/2005

Rady Miejskiej w Gliwicach z 14 lipca 2005 r.

w sprawie: budowy pomnika upamiętniającego pomordowanych mieszkańców Gliwic - ofiary działań wojennych 1945 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. nr 13, poz. 74 z 1996 r. z późniejszymi zmianami), na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miejska w Gliwicach uchwala:

§ 1

Wzniesić pomnik – mogiłę upamiętniającą pomordowanych mieszkańców Gliwic – ofiary działań wojennych 1945 r.

§ 2

Zatwierdzić następujący napis inskrypcyjny:

PAMIĘCI MIESZKAŃCÓW GLIWIC POMORDOWANYCH PRZEZ WOJSKA SOWIECKIE PODCZAS DZIAŁAŃ WOJENNYCH W STYCZNIU 1945 ROKU. PAMIĘTAJMY O NICH - SA DLA NAS WEZWANIEM DO POKOJU I TOLERANCJI

GLIWICE 2005 R.

PREZYDENT MIASTA
GLIWICE

STOWARZYSZENIE
GLEIWITZER KREIS

§ 3

Umiejscowić pomnik na terenie dawnego Cmentarza Starokościńskiego przy ul. Kozielskiej 29 w Gliwicach.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 5

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w prasie lokalnej.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław Ogryzek



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGLASZA

przetarg nieograniczony na

modernizację gospodarki ciepłej budynku Szpitala Wielospecjalistycznego w Gliwicach przy ul. Kościuszki 1.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 20 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 239-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:

I etap w zakresie:

- modernizacji wymiennikowni c.o., c.w.u., c.t.,
- wymiany stolarki okiennej zewnętrznej,
- instalacji wentylacji i klimatyzacji,

II etap w zakresie:

- instalacji c.o.,
- docieplenia stropodachu,
- instalacji c.w.u i wod-kan.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 31 października 2006 r.

Wadium: 42.000 zł.

W postępowaniu mogą wziąć udział: wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.

Termin składania ofert: 6 września 2005 r. do godz. 10.00.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 6 września 2005 r. o godz. 11.00 w siedzibie zamawiającego, w sali nr 139.

Termin związania ofertą: 60 dni.

Ogłoszenie przekazano do publikacji: Prezesowi UZP 13 lipca 2005 r. pod nr 80437/2005.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGLASZA

przetarg nieograniczony na

zakup Europejskiego Portfolio Językowego wraz z Paszportem Językowym dla uczniów gliwickich gimnazjów.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks (032) 239-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.

Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: dostawa 2.230 egzemplarzy publikacji Europejskiego Portfolio Językowego wraz z Paszportem Językowym dla uczniów od 10 do 15 lat - projekt Rady Europy wdrożony w Polsce przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu we współpracy z Centralnym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli lub 2.230 egzemplarzy publikacji istotywnych warunków zamówienia.

Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych.

Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: do 22 sierpnia 2005 roku.

Wadium: - zł.

W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100 %.

Termin składania ofert: 9 sierpnia 2005 r. o godz. 9.30.

Oferty należy składać w siedzibie zamawiającego w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Otwarcie ofert: 9 sierpnia 2005 r. o godz. 10.30 w siedzibie zamawiającego, w sali nr 232.

Termin związania ofertą: 30 dni.



OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

23 września 2005 r. o godz. 8.30 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony na zbycie (oddanie w wieczyste użytkowanie) nieruchomości niezabudowanej przeznaczonej pod budowę garaży położonej w Gliwicach przy ulicy Jesiennej - nieruchomości obejmująca działkę nr 121/14, ark. mapy 11, obręb Sońnica, o pow. 240 m², zapisaną w KW 82461, użytek N.

Cena wywoławcza nieruchomości: 10.730 zł.
Wadium: 1.100 zł. Minimalne postąpienie: 110 zł.

Powyższa nieruchomość została przeznaczona do zbycia zarządzeniem 3100/05 Prezydenta Miasta z 6 czerwca 2005 r.

Wycycytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Opłata jaką poniesie nabywca prawa wieczystego użytkowania wyniesie 25% wycycytowanej kwoty (zgodnie z art. 72 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami). Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalone zostaną zgodnie z art. 72 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń, działka gruntu o numerze 121/14, położona jest na nasypie ziemnym, zakończona skarpa o wysokości około 2 m, od strony ul. Jesiennej o kształcie regularnym w miarę równe i pozioma, nieogrodzona. Położona w południowo-wschodniej części miasta, około 5,5 km od centrum. Ulica Jesienna stanowi obwodnicę dla osiedla Żeromskiego, ulica o nawierzchni asfaltobetonowej, z obustronnymi chodnikami. W ulicy sieć wod. - kan., energia.
Teren pod budowę garaży przygotowany zostanie przez nabywców nieruchomości.

Teren przeznaczony pod budowę kompleksu garażowego zgodnie z wydanymi decyzjami administracyjnymi o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu: decyzja administracyjna nr AU-7331/522/2002, decyzja administracyjna nr AU-7331/527/2002, decyzja administracyjna nr AU-7331/83/2003.

Decyzją z 6 czerwca 2005 r. Prezydenta Miasta zostały ustalone następujące warunki przeprowadzenia przetargu:

- nieruchomość zostanie oddana w użytkowanie wieczyste na okres 40 lat,
- przetarg zostanie ograniczony do osób zameldowanych na pobyt stały przy ul. Jesiennej, Wiślanej, Młodopolskiej i Przeszłości,
- przetarg odbędzie się w formie licytacji ustnej,
- do przetargu mogą stawać grupy 6-osobowe z wyznaczeniem swojego pełnomocnika/osoby reprezentującej grupę. Pełnomocnictwo winno zawierać między innymi: imię i nazwisko pełnomocnika, kserokopię stron dowodu osobistego pełnomocnika; z numerem dowodu, danymi osobowymi oraz adres zameldowania. Do pełnomocnictwa należy dołączyć listę osób, które reprezentuje pełnomocnik (z kserokopiami stron dowodu osobistego z informacjami podanymi powyżej osób w grupie, które reprezentuje). Pełnomocnictwo musi być podpisane przez wszystkie osoby w grupie. Powyższe informacje należy złożyć wraz z dowodem wpłaty wadium,
- jedna osoba może nabyć prawo użytkowania wieczystego udziału w gruncie pod budowę wyłącznie 1 garażu,
- garaże muszą zostać wybudowane według jednolitego projektu (wszystkie muszą być murowane i takie same).

W przypadku, gdy jedna osoba przystąpi do przetargu w więcej niż w jednej grupie - grupy te zostaną wykluczone z postępowania przetargowego.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 16 września 2005 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 i dostarczają dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 16 września 2005 r. do godz. 14.00. Na załączonym dowodzie wpłaty wadium należy podać nr działki oraz imiona i nazwiska osób w grupie oraz imię i nazwisko pełnomocnika.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. Pełnomocnik/osoba reprezentująca grupę powinna posiadać pisemne upoważnienie pozostałych członków grupy do wzięcia udziału w licytacji.

Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofertowanej przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGLASZA:

- ▶ 29 lipca 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Zawiszy Czarnego 22,
- ▶ 18 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na pld. od ulicy Ziemieckiej - działka nr 502/50,
- ▶ 19 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Ziemieckiej - działka nr 501/50,
- ▶ 26 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej - działka nr 41/2,
- ▶ 9 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Toszeckiej - działka nr 1040/299,
- ▶ 14 września 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu - ulica Traugutta 15,
- ▶ 16 września 2005 r. o godzinie 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Borówkowej obejmującej dwie działki,
- ▶ 16 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Sopockiej - działka nr 10/1,
- ▶ 16 września 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Sopockiej - działka nr 10/2,
- ▶ przetarg nieograniczony na dowóz dzieci do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 2005-2006.,
- ▶ przetarg nieograniczony na informatyzację części materiałów powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego z obszaru miasta Gliwice,
- ▶ przetarg nieograniczony na wykonanie dokumentacji projektowej termomodernizacji i przebudowy budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach,
- ▶ przetarg nieograniczony na przewozy osób niepełnosprawnych na terenie miasta Gliwice powierzonym samochodem, stanowiącym własność gminy,
- ▶ przetarg nieograniczony na rozbudowę obiektów Szkoły Podstawowej nr 39 o budynek dydaktyczny oraz budynek socjalny przy ul. Obrońców Pokoju w Gliwicach wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą,
- ▶ przetarg nieograniczony na pełnienie roli Inżyniera Kontraktu dla zadania: „Przebudowa odcinka drogi krajowej nr 88”,
- ▶ przetarg nieograniczony na wykonanie oświetlenia płyty głównej stadionu GKS Piast Gliwice,
- ▶ przetarg nieograniczony na termomodernizację placówek oświatowych w Gliwicach,
- ▶ przetarg nieograniczony na likwidację dzikich wysypisk na terenie Miasta Gliwice,
- ▶ wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w północno-zachodniej części miasta Gliwice, obejmującego część dzielnicy Stare Łąbędy,
- ▶ podjęcie przez Radę Miejską w Gliwicach 25 marca 2004 r. uchwał o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego dzielnicę Łąbędy, dla terenu obejmującego Port Gliwice, dla KSSE Podstrefy Gliwice „obszar Pole Łąbędy”,
- ▶ otwarty konkurs ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w zakresie promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych bezrobociem.

- ▶ Zakład Gospodarki Mieszaniowej zatrudni pracowników w Zespole Lokali Komunalnych i Zespole Wspólnot Mieszaniowych.
- ▶ Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie projektu remontu ulicy Głównej w Gliwicach Łąbędach.
- ▶ Zarząd Dróg Miejskich ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie projektu remontu ulicy Wyczółkowskiego w Gliwicach - odcinek od ul. Kozielskiej do granicy miasta.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ
WWW.UM.GLIWICE.PL W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

KOMUNIKAT OKRĘGOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ W GLIWICACH

W dniu 22 lipca 2005 r. odbyło się pierwsze posiedzenie Okręgowej Komisji Wyborczej w Gliwicach, powołanej Uchwałą Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 18 lipca 2005 r. w sprawie powołania okręgowych komisji wyborczych w celu przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 25 września 2005 r.

Komisja ukonstytuowała się w następującym składzie:

Przewodniczący Komisji:

Saturnin Ociesa - Sędzia Sądu Rejonowego w Gliwicach

Zastępcy Przewodniczącego Komisji:

Grażyna Latoń-Kłusek - Sędzia Sądu Rejonowego w Rudzie Śląskiej
Maryla Majewska-Lewandowska - Sędzia Sądu Rejonowego w Gliwicach

Członkowie Komisji:

Sonia Dwornicka - Sędzia Sądu Rejonowego w Gliwicach
Agata Dybek-Zdyń - Sędzia Sądu Okręgowego w Gliwicach
Barbara Kempnińska-Krawczyk - Sędzia Sądu Rejonowego w Rudzie Śląskiej
Grzegorz Kiepus - Sędzia Sądu Okręgowego w Gliwicach
Grażyna Łazowska - Sędzia Sądu Rejonowego w Gliwicach
Ewa Trzeja-Wagner - Sędzia Sądu Okręgowego w Gliwicach
Anna Ziętek-Janeczyszyn - Sędzia Sądu Rejonowego w Zabrzcu
Sekretarz Komisji:
Urszula Jachymska - Naczelnik Wydziału Kadr, Szkoleń i Plac Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Komisja ustaliła następujące terminy dyżurów, podczas których przyjmowane będą zgłoszenia okręgowych list kandydatów na posłów oraz kandydatów na senatorów w celu zarejestrowania:

w dniu 27 lipca	godz. 13.30 – 15.30
w dniu 2 sierpnia	godz. 13.30 – 15.30
w dniu 4 sierpnia	godz. 13.30 – 15.30
w dniu 8 sierpnia	godz. 13.30 – 15.30

Terminy dyżurów w okresie od dnia 9 sierpnia do dnia zakończenia rejestracji Okręgowa Komisja Wyborcza ustalił i poda do wiadomości po swoim kolejnym posiedzeniu w dniu 8 sierpnia br.

Siedziba Okręgowej Komisji Wyborczej w Gliwicach mieści się w gmachu Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pokój 139.
Telefon: (32) 239-13-20, (32) 231-51-99.

Gliwice, dnia 22 lipca 2005 r.

Przewodniczącą
Okręgowej Komisji Wyborczej w Gliwicach
Saturnin Ociesa



MIEJSKI SERWIS INTERNETOWY **GLIWICE**

ISSN 1734-5480

Wirtualne Biuro Obsługi | Plan miasta | Informacje prasowe | Ogłoszenia i komunikaty | Galeria | Gliwice w UE |



www.um.gliwice.pl



Wydawca: Biuro Prasowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. (032) 231-99-36, faks: (032) 231-99-01, www.um.gliwice.pl, bp@um.gliwice.pl.

Redaguje zespół: Magdalena Borowska (ogłoszenia), Monika Grzecińska (dystrybucja), tel. 230-49-00, e-mail: grzeciynska_m@um.gliwice.pl, Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 239-12-89, e-mail: jarzebowski_m@um.gliwice.pl, Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 231-99-36, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, Katarzyna Kulik (teksty), Zbigniew Lubowski (teksty), Krzysztof Krzemiński (skład i opracowanie graficzne).

Nakład: 20.000 egzemplarzy.

MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE





WIELE HAŁASU O ... ULICĘ

Z wielkim hałasem - dosłownie - rozpoczęły się przygotowania do premiery musicalu „42nd Street” („Czterdziesta druga ulica”) w Gliwickim Teatrze Muzycznym. Echa rytmicznych uderzeń obcasów rozchodziły się godzinami po całym budynku przy Nowym Świecie. Artyści zawzięcie ćwiczyli bowiem stepowanie, które dla większości zespołu jest nową formą taneczną. Wyniki tego intensywnego szkolenia widzowie ocenią już 29 września. Pierwszy pokaz będzie jednocześnie polską prapremierą tego utworu. Spektakl zapowiadany jest jako największa produkcja musicalowa w historii gliwickiej sceny.

Pomysłodawcy tego artystycznego przedsięwzięcia odwołali się do nowych trendów obecnych w światowym musicalu. Przewidziano m.in. tzw. konstruktywistyczne dekoracje, zaprojektowane przez Jerzego Boducha - zbudowane z materiałów odbijających światło i pełniących funkcje gigantycznych lusterek, zwielokrotniających wszystko to, co obecne jest na scenie. W tworzeniu scenografii zostaną wykorzystane też projekcje multimedialne i reflektory skanujące. Kostiumy zaprojektowała najlepsza w Polsce specjalistka od scenicznego rozmachu - Zofia de Ines. Przedstawienie reżyseruje stale pracująca w Paryżu Maria Sartowa. Na deskach scenicznych stanie cały zespół GTM: aktorzy, tancerze, tancerze śpiewający oraz ulubieńcy publiczności - Grażyna Brodzińska i Marek Kaliszek. Wraz z nimi wystąpi ponad 40 artystów wybranych w ogólnopolskim castingu, a w orkiestronie zagra 20 - osobowy big-band pod dyktando Tomasza Biernackiego, kierownika muzycznego GTM. Autorem choreografii jest Jacek Badurek, który był jednym z twórców warszawskich „Kotów” - spektaklu uznanego za największy sukces w historii polskiego musicalu. (al)

Sejsej fotograficzną, niezbędną w związku z przygotowaniem plakatów, zrealizowano w Muzeum Pojazdów Zabytkowych Automobilkłubu Śląskiego na terenie zabrzańskiego Skansenu Górniczego „Królowa Luiza”. Grażyna Brodzińska, gwiazda polskich teatrów muzycznych, błyszczała w prawdziwej królewskiej oprawie. Na ramiona zarzuciła etolę z norek, wykonaną w szwalni wytwórni filmowej w Hollywood. Ekspozowała swoją urodę na tle samochodu Daimler Majestic Major, wyprodukowanego w Anglii i zakupionego na potrzeby dworu królewskiego Elżbiety II jako służbowy samochód Królowej Matki. Liniję produkcyjną opuściło w sumie 1.180 egzemplarzy tej luksusowej limuzyny.



fol. T. Zakrzewski



fol. P. Rozkrut

TEATRALNA ZEMSTA

Artyści Gliwickiego Teatru Muzycznego wystąpili 9 lipca na Międzynarodowym Festiwalu Muzycznym im. Krystyny Jamroz w Busku Zdroju. Zaprezentowali tam operetkę „Zemsta nietoperza”. W buskiej imprezie wzięli w tym roku udział m.in.: Bogusław Kaczyński, Konstanty Andrzej Kulka, Waldemar Malicki, Jadwiga Rappe i Barbara Kubiak. W czasie wakacji spektakle GTM będą mogli zobaczyć także widzowie dwóch innych prestiżowych festiwali. W programie „Lata z komedią”, organizowanego w Warszawie przez Teatr na Woli, znajdzie się farsa „Dajcie mi tenora!”, a podczas Europejskiego Festiwalu im. Jana Kiepury w Krynicy zostanie pokazana operetka „Ptasznik z Tyrolu”. Pod koniec sierpnia aktorzy odwiedzą natomiast klasztor Ojców Paulinów na Skałce w Krakowie, gdzie zabrmi oratorium „Gość oczekiwany”. (al)

VI GLIWICKI FESTIWAL BACHOWSKI

30 lipca (sobota), godz. 19.30, kościół pw. Wszystkich Świętych, ul. Kościelna

„Bach i synowie”: J. S. Bach, C. Ph. E. Bach, W. F. Bach, J. Ch. Bach.

Wystąpią: Jadwiga Kotnowska – flet, Orkiestra kameralna „Camerata Impuls”, Małgorzata Kaniowska – dyrygent, Chór „Resonans con tutti” im. N.G. Krocza.



KINO AMOK

- ☐ 1 lipca - 1 września: PRZERWA WAKACYJNA
- ☐ sierpień: NOCE FILMOWE W RUINACH (Ruiny Teatru Miejskiego)

KINO BAJKA

- ☐ 28 lipca: Gra wstępna (17.30), Głęboko w gardle (20.00)
- ☐ 29 lipca - 4 sierpnia: Batman - początek (15.30, 18.00, 20.30)

KINO TEATR „X”

- ☐ 29 lipca - 4 sierpnia: Wojna Światów (17.45, 20.00)



MUZEUW W GLIWICACH

www.muzeum.gliwice.pl

WILLA CARO

ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 231-08-54

Zwiedzanie:

wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30,
czwartek - od 11.00 do 18.00,
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.

Wystawy stałe:

- „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemysłowców”,
- „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”.

Wystawy czasowe:

- „Pejzaż rzeczywisty i fantastyczny - grafiki Giambattisty Piranesiego ze zbiorów Muzeum w Gliwicach” (czynna do 4 września), wystawa towarzysząca w Ruinach Teatru Miejskiego „Vedute di Silesia”.

Biblioteka w Willi Caro czynna jest od wtorku do piątku: od 9.00 do 15.00.

ZAMEK PIASTOWSKI

ul. Pod Murami 2, tel. 231-44-94

Zwiedzanie:

wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30,
czwartek - od 11.00 do 18.00,
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.

Wystawy stałe:

- „Pradzieje ziemi gliwickiej”,
- „Z dziejów Gliwic”,
- „IkonoGRAFIA miasta”,
- „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”.

Wystawy czasowe:

- „Banknoty zastępcze Śląska w latach 1914 - 1924” (czynna do 30 września).

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów

RADIOSTACJA GLIWICE

ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 - rezerwacja telefoniczna

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie:

wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 15.00,
czwartek - od 9.00 do 15.00 (od 15.00 do 17.00 - tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym).

Wystawa czasowa:

- „Z myślą o przyszłości”.

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO

ul. Robotnicza 2, tel. 231-90-71 wew. 209

Zwiedzanie:

wtorek - piątek - od 9.00 do 14.30,
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.

Wystawa stała.

PALMIARNIA MIEJSKA

ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 321-32-39

Zwiedzanie:

od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00),
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00).

